
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE LL. PP.

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED
AMBIENTE

Registro Generale n.  483 del  13-07-2021

Ufficio UFFICIO LL.PP. MANUTENZIONE                                                               CIG n. Z6131C4211

Oggetto: Liquidazione compenso a favore dell'Ing. Tricoli Antonino per i Servizi di
progettazioneesecutiva dei "Lavori di ristrutturazione dell'asilo nido di
Contrada Montagna" - CUP: E88I20000270001

L'anno  duemilaventuno addì  tredici del mese di luglio il Responsabile del Settore
GIARRATANA VITTORIO

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio

Comunale n. 13 del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione ( D.U.P.)  2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario

2020-2022.

- Vista la delibera di Giunta Municipale n° 6 del 20/01/2021 con la quale è stato approvato il

PEG provvisorio per l'esercizio 2021.

- Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 32 del 30-11-2020 di approvazione " Variazioni

al Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022".

-Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 4 dell'8-02-2021 di " Approvazione del

Rendiconto della gestione per l'Esercizio 2019 ai sensi dell'art. 227 . D.L.gs n. 267/2000 e del

ripiano del disavanzo di amministrazione ai sensi dell'art. 188, D.L.gs 267/2000;

- Visto D. Lgs n. 267/2000;

- Visto D. Lgs n. 267/2000.

- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la



gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

PREMESSO che:
- l’Amministrazione Comunale, nell’intento di ristrutturare l’edificio destinato ad
asilo nido in C.da Montagna, ha inteso partecipare all’Avviso pubblico per la
presentazione delle richieste di contributo per progetti relativi ad opere
pubbliche di messa in sicurezza, ristrutturazione, riqualificazione o
costruzione di edifici di proprietà dei comuni destinati ad asili nido e a scuole
dell'infanzia e a centri polifunzionali per i servizi alla famiglia , ai sensi
dell’articolo 1, comma 59, della legge 27 dicembre 2019, n. 160 e in attuazione del
decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 30 dicembre 2020;
- l’opera risulta inserita nel Piano Triennale delle OO.PP. 2021/2023 di questo Comune;
- con Decreto Sindacale n. 21 del 10/05/2021 è stato nominato quale Responsabile
Unico del Procedimento del progetto per i “Lavori di ristrutturazione
dell’asilo nido di C/da Montagna” l’Ing. Vittorio Giarratana;

- Vista la propria Determina a contrarre n.356 del 19/05/2021con la quale è stato disposto di
dare avvio alla procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art 1 c.2 lett. a) del D.L. n.
76 del 16/07/2020, per la selezione del contraente cui affidare i Servizi in oggetto;
Atteso che con la superiore Determina n.356 del 19/05/2021 è stata impegnata, ai sensi-
dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000, la somma di €.13.000,00 sul capitolo 3811/1,
missione 01, programma 05, titolo 2, macroaggr. 02.01.09.000, del bilancio 2021 in corso di
formazione, denominato “Investimenti”;
 Atteso che con la superiore Determina n.356 del 19/05/2021sono stati affidati i Servizi in-
parola all’Ing. Tricoli Antonino, con sede a Ravanusa in via Roma n. 128, Codice Fiscale
TRCNNN78B04A089Q e Partita IVA 02609690843, per la somma di €.13.000,00,
omnicomprensivo di Cassa e in regime forfettario senza IVA;
- Vista la fattura n. PA01/21 del 30/06/2021 dell'Ing. Tricoli Antonino, assunta a questo prot.
generale al n. 9084 del 05/07/2021, di €.13.000,00, omnicomprensivo di Cassa e in regime
forfettario senza IVA;
Visto il certificato di regolarità contributiva dell'Ing. Tricoli Antonino rilasciato-
dall'INARCASSA di Roma in data 17/05/2021;
- Vista l'autocertificazione dell'Ing. Tricoli Antonino con cui dichiara il proprio conto
corrente dedicato;

DETERMINA
le cui premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

Liquidare e pagare all’Ing. Tricoli Antonino, nato ad Agrigento il 04/02/1978, Codice1)
Fiscale TRCNNN78B04A089Q e Partita IVA 02609690843, la somma di €.13.000,00,
omnicomprensivo di Cassa e in regime forfettario senza IVA, relativamente alla fattura n.
PA01/21 del 30/06/2021, quale compenso  per i Servizi di progettazione esecutiva dei
“Lavori di ristrutturazione dell’asilo nido di Contrada Montagna”, mediante bonifico
presso FINECOBANK SPA, codice IBAN: IT84U0301503200000003494041.

Dare atto che le somme risultano già impegnate al Cap. 3811/1, missione 01,2)

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.264 del 13-07-2021
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to dott. Interlicchia Giuseppe

f.to ING. GIARRATANA VITTORIO
IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.264 del 13-07-2021
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:
Lì  12-07-2021

Dare atto che le somme risultano già impegnate al Cap. 3811/1, missione 01,2)
programma 05, titolo 2, macroaggr. 02.01.09.000, del bilancio 2021 in corso di
formazione, denominato “Investimenti”, giusta Determina n. 356/2021.

Il Responsabile del Procedimento
f.to GIARRATANA VITTORIO


